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Tagasivaade aastale 2022
H ea vallarahvas, aasta 

2022 hakkab tasapisi 
läbi saama! Aasta al-
gas väga ettevaatlikult, 

levis koroona-viirus, mis pani pii-
ranguid paljudele meie tegevustele ja 
tegemistele Lisaks ohtlikule viirusele 
tõusis elektri hind enneolematutesse 
kõrgustesse ning Meie armsa riigi 
sünnipäeval ründas Venemaa suurte 
jõududega Ukrainat, mis omakorda 
vallandas suure põgenike laine ning 
nüüd seisame silmitsi Nursipalu har-
jutusväljaku laiendamisega. Nii, et 
vaevalt jõuab üks kriis lõppeda kui 
juba tuleb järgmine peale. Kõigi nen-
de kriiside taustal tuli ka vallas nor-
maalne elukorraldus säilitada - abi-
vajajaid aidata, teed hooldada, lapsed 
lasteaeda ja kooli ning täita muid 

omavalitsusele pandud kohustusi. 
Käesoleval aastal väga suuri in-

vesteeringuobjekte ei valminud, küll 
aga on alustatud mõne suurema ob-
jektiga ning valmis on saanud hulga 
väikeseid asju. Aasta alguses sai läbi 
viidud Antsla Gümnaasiumi hoone 
energiatõhusaks muutmise projek-
teerimise ja ehitushange. Leping sai 
sõlmitud aga kahjuks on aasta lõ-
puks selgunud, et esialgselt pakutud 
hindadega ei ole võimalik ehitustöid 
teostada, seega tuleb kiiremas kor-
ras viia läbi uus hange ning seejärel 
vaadata kas uuele hinnale hakkab 
hammas peale. Paremaid aegu jääb 
ootama Veski tänava jalgtee ehitus 
ja Vana-Antsla vee-ja kanalisatsioo-
ni ning Tammiku tänava ehitustööd. 
Linda Rahvamaja saali rekonstruee-

rimise I etappi töödega peaks lõpule  
jõudma uue aasta esimeses kvartalis, 
siis peaks olema maja soe ning taas 
valmis külalisi vastu võtma. Valla 
teid ja tänavaid pinnati kokku 2,4 
kilomeetrit  mis peaks andma pare-
ma elukvaliteedi elanikele. Vahest 
võivad väikesed asjad isegi rohkem 
rõõmu teha kui suured asjad - näiteks 
rajati Tsooru supluskoht, Uue-Antsla 
muuseumimaja sai uue katuse ning 
veel enne jää tulekut paigaldati Uht-
järve supelsild, mida saab kasutada 
ka paadisillana. Enne suure lume tu-
lekut jõudis uus rajamasin Antsla Ka-
sumetsa suusaradadele. 

Asjadest veel rohkem head emot-
siooni pakuvad üritused. Kahe-aas-
tase vaheaja järel toimus uue korral-
dusmeeskonna eestvedamisel Hauka 

Laat, mis pakkus palju vahvaid ela-
musi. Esmakordselt leidis aset Ants-
la kodukohvikute päev, mis osutus 
ootamatult populaarseks. Suve lõpus 
sai maha peetud meeleolukas Urvaste 
Kihelkonna rahvapidu Osulas Harju-
mäel. 

Antsla valla üks olulisemaid do-
kumente on Antsla valla arengukava, 
mis käesoleval aastal sai uue täienda-
tud sisu, mida tuleb hakata järgmistel 
aastatel ellu viima. Hea meel on selle 
üle, et Tsooru sisene kergliiklustee sai 
riikliku toetuse. Hanke ettevalmistus-
töödega on alustatud, loodame ehitus-
töödega alustada kevadel. Uuel aastal 
saab rajatud eeskujulik linnaruumi so-
bituv lipuväljak. Kindlasti oodatakse 
Grossi kaupluse ehitust ja valmimist. 
Eks plaane on veelgi, aga ennekõike 

tuleb pingutada inimestesse panus-
tamisel. Riigijuhid on otsustanud pa-
nustada otsustavalt üldhariduskooli 
õpetajate palgatõusu. Nüüd tuleb leida 
vahendid kuidas võimaldada lasteaia-
õpetajatele, abiõpetajatele ja muusika-
kooli õpetajatele ja teiste haridustööta-
jatele vääriline töötasu. 

Detsembris on olulist rolli män-
ginud lumi. Palun elanikelt mõistvat 
suhtumist, võin kinnitada, et ühtegi 
abivajajat hätta ei jäeta!

Antsla vallas elavad ja toimetavad 
aktiivsed inimesed, asutused ja ette-
võtted. Aitäh, et siin elate ja toime-
tate! Soovin kõigile kauneid jõule ja 
lustlikku aastavahetust!

AVO KIRSBAUM, 
vallavanem

Suunamuutus tõi uue hingamise
KS Garaaži eestvedaja 
Sven Siska teab, mida tä-
hendab ettevõtte suuna-
muutus: ohtralt tööd, aga 
ka rahulolu kogukonna 
aitamisest. Varem met-
satööle keskendunud pe-
reettevõte KS-Trak OÜ on 
Leader-programmi toel 
laiendanud Antsla külje all 
Kobelas asuva autotööko-
ja võimalusi, et pakkuda 
järjest kvaliteetsemat au-
toremonditeenust. 

Siska armastab varahommikuid, ta 
püüab töökotta jõuda aegsalt enne 
tööpäeva algust. “Nii on hea päev 
ette valmistada: vastan kirjadele, 
vaatan üle vajalikud varuosad ja väi-
kese kohvipausi teen ka, enne kui 
töö lahti läheb,” tutvustab ta oma 
töökorraldust. Seejärel lükatakse 
garaažiuksed lahti ning päev saab 
hoo sisse. Kuigi remondikoja pü-
sikliendid on kohalikud ettevõtted, 
aitab Siska, kui vähegi võimalik, 
nõu ja jõuga kõiki, kes abi vajavad. 
“Elukaaslane naerab, et kui ma nä-
dalavahetusel lähen miskit töökojast 
tooma, siis jään nagunii kauemaks. 
Nii juhtus, et olin just tulnud siia 
akutrelli järele, kui telefon helises 
ja pere, kes oli kohalikus poes mu 
reklaami näinud, helistas, sest nen-
de väikebuss ütles üles. Kuidas ma 
jätan hädalised abita? Ei jäta, ikka 
viskan pilgu peale. Seis oli nii nutu-
ne, et mul läks mitu tundi tööd, enne 
kui pere sai oma reisi jätkata. Pärast 
helistasid ja ütlesid, et jõudsid ke-
nasti Tallinna tagasi,” jutustab Siska 
ja muigab, et autoremondifännina 

ta oma elu teisiti ette ei kujutakski. 
“Seda naljalt ei juhtu, et tulen tööko-
jast puhaste kätega tulema.”

Remonditöökoda nagu 
operatsioonisaal
1996. aastal loodud perefirma tegeles 
algul metsatööga, 2000. aastal osteti 
Kobelasse remonditöökoda. Seda on 
üha kaasajastatud. Otstarbekus ja lä-
bimõeldus paistab siin igast pisimast-
ki detailist. “Mulle meeldib kord, kui 
asjad on oma kohal. Nii on hea tööd 
teha, kui ei pea mööda töökoda töö-
riistu taga otsima,” selgitab Siska.   

Olgugi, et pärast töökoja ostmist 
alustati metsatehnika remondiga, tun-
dis Siska, et tahab pakkuda midagi 
enamat. Ta usaldas oma kõhutunnet 

ja otsis endale võimaluse praktikaks. 
“Praktiseerisin viis aastat Tartus, õp-
pisin autoremonditöö erinevaid etap-
pe. Nii sain hea ülevaate, mida selles 
töös vaja on,” ütleb varem Luual 
metsandust õppinud mees. “Arvasin 
algul, et ostan ühe tõstuki ja hakkan 
tööle, aga praktikakogemus andis 
teadmise, et ühega ei tee suurt mida-
gi,” lisab ta. 

Tänu praktikale tekkis nägemus, 
milliseid tööriistu on eelkõige vaja 
ja kuidas masinad töökojas paigu-
tada. “Ikka kõvasti tuli enne garaa-
ži renoveerimist mõelda, mis masin 
kuskil hakkab olema, sest hiljem on 
ümberkorraldusi palju keerulisem 
teha,” jutustab ta. Kohe alguses sai 
ka selgeks, et ainult oma vahendi-

test kaasaegse garaaži loomiseks ei 
piisa. Tänu naabrite utsitusele, uuri-
da kaasrahastusvõimalust Võrumaa 
Partnerluskogu koordineeritavast 
Leader-programmist, registreerus 
Siska nõustamisele. “See lõi veidi 
jalad alt. Arvasin algul, et taotlemi-
ne on mõnevõrra lihtsam,” tunnistab 
ta, tuues samas välja ka nõustamise 
suure plussi - see tõi maa peale ta-
gasi. “Lootuskiir oli tol hetkel ikka 
nullilähedane, sest mul polnud pro-
jektist veel ridagi paberil, kuigi 
tähtaeg oli lähedal. Aga käega lüüa 
pole mu moodi. Naabrimees ka jul-
gustas, et proovi ikka,” jutustab Sis-
ka. Nii tegi ta päeval remondikojas 
tööd ja õhtuti kirjutas taotlemiseks 
vajalikku projekti. “Hirm oli küll, 
et kas ma oskan ja järsku on täitsa 
maha visatud aeg. Aga samas tead-
sin tänu nõustamisele, et kirjutangi 
nii, nagu ma siin kõike teen, ja nüüd, 
tagantjärele, saan öelda, et polnudki 
nii keeruline, kui algul tundus.” Le-
ader-programmi toel ostis Siska töö-
kotta kaks tõstukit ja muid vajalikke 
masinaid. 

Praeguseks on teenuse pakkumise 
maht kasvanud sedavõrd, et garaaž 
hakkab kitsaks jääma. “Ruumipuu-
dusest suurem probleem on asjalike 
töötajate leidmine,” toob Siska välja 
suurima kitsaskoha, mis hoiab ette-
võtte arengul mõnevõrra piduri peal. 
Siiski usub ta, et väljapääsmatuid 
olukordi pole. 

VÕRUMAA PARTNERLUSKOGU

KS Garaaži eestvedaja Sven Siska oma töökojas.  Foto: Grethe Rõõm

Käes on 
märkamise 

aeg!
Antsla vallavalitsus ootab ettepa-
nekuid Antsla valla tublimate tun-
nustamiseks.  Ettepanekuid Antsla 
valla aktiivsemate kodanike või 
nende poolt tehtu tunnustamiseks 
saab esitada 23. jaanuarini 2023. 
Palume ettepanekud edastada elekt-
rooniliselt vald@antsla.ee või pos-
tiaadressil: Antsla Vallavalitsus F.R. 
Kreutzwaldi 1 Antsla linn 66 403 
Antsla vald. Lihtsaim moodus oma 
ettepaneku esitamiseks on google 
vorm, lingi leiab valla veebilehelt.
 
Ootame ettepanekuid 
 järgmistes kategooriates: 
1) kohaliku elu edendaja;
2) silmapaistev noor;
3) edukas ettevõtja;
4) parim sportlane või võistkond;
5) aasta hariduselu edendaja;
6) parim treener;
7) aasta pere;
8) Antsla valla Aasta Tegu.

Valla tunnustusega väärtustame 
inimesi ning asutusi ja organisat-
sioone, kes on oma pühendunud 
töö või tegevusega jäänud silma ja 
südamesse, aidanud kaasa oma ko-
dukoha või valla elu edendamisele, 
teinud enamat kui peab. Tunnustu-
sed kategooriates 1-7 valib esitatud 
ettepanekute seast tunnustamise 
komisjon. Antsla Valla Aasta tegu 
nominentidele saavad oma toetus-
hääle anda kõik huvilised. Aasta 
teoks saab enim toetushääli saa-
nu. Eelnevate aastate tunnustusest 
saab ülevaate lehel www.antsla.ee/
tunnustuse-saajad.

KALEV JOAB
arenguspetsialist
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Valla noorimate 
kodanike vastuvõtt
Antsla valla uute  ilmakodanike vastuvõtt ja 
hõbelusika üleandmine toimus reedel

18. novembril hubases 
Uue-Antsla rahvamaja saalis. 
Hõbelusikas on neile mäles-
tuseks Antsla vallalt, kus nad 
esmakordselt ilmakodanikena, 
ema ja isa poolt valitud nime-
ga, kirja pandi.

Vastuvõttu on korraldatud 
alates 2013. aastast. Need on 
toimunud kaks korda aastas, 
emade- ja isadepäeva paiku. 
Ainult kahel möödunud aastal 
toimus väikelaste ja nende va-
nemate vastuvõtt eriolukorra 
tõttu üks kord aastas.

Seekord olid kutsutud  

01.05 – 31.10.2022. a sündi-
nud väikesed Antsla valla il-
makodanikud koos peredega. 
23 beebist 8 olid tüdrukud ja 
13 poisid.

Traditsioonide kohaselt 
kingib Antsla Vallavalitsus 
väikestele ilmakodanikele hõ-
belusika, millele on gravee-
ritud lapse nimi ja sünnikuu-
päev, -kaal ja -pikkus.

Hõbelusikas kingitakse 
lapsele, kelle elukohaks on 
Eesti Rahvastikuregistris mär-
gitud Antsla vald.

Vallavanem Avo Kirsbaum 

ja volikogu esimees  Merike 
Prätz soovisid kõikidele pe-
redele õnne ning andis kõige 
väiksematele antslakatele kät-
te hõbelusika ja lilled.

Toredate lauludega ja vah-
vate tantsudega esinesid Kuld-
re Kooli lasteaia lapsed õpeta-
ja Linda Kapi juhendamisel.

Maitsvaid suupisteid pak-
kus Werton OÜ ning ürituse 
jäädvustas fotograaf Erli.

Soovime väikestele ilma-
kodanikele palju tervist ja lä-
hedaste armastus!

HÄID JÕULUPÜHI JA 
TOREDAT TALVEAEGA!

TIINA TRUMP
kantselei peaspetsialist

Linna külje all olevas 
Kasumetsas raiutakse  
nii vähe kui võimalik

Antsla vallavolikogu kinnitas 
RMK koostatud Kasumetsa 
majandamiskava järgmiseks 
kümneks aastaks. Enim eri-
meelsusi on metsatööde arute-
lude käigus põhjustanud üras-
kikahjustusega Veski tänava 
poolne metsaosa, kuhu on ka-
vandatud lageraied.

„Me tahame, et Kasumets 
oleks sobilik puhkamiseks ja 
liikumiseks. Kahjuks on see 
metsaosa nii kahjustunud ja 
puud on grupiti kuivanud, et 
sanitaar-, valik- ega turberaiet 
enam seaduse järgi teha ei 
saa. Seal lihtsalt ei ole enam 
nii palju terveid ja elujõulisi 
suuri puid, mis tuleb pärast 
sanitaar-, valik- või turberaiet 
kasvama jätta. Seetõttu 
uuendame metsa väikeste 
lageraietega,“ selgitab Võru-
maa metsaülem Agu Palo. Ta 
täpsustab, et alale jäävad säi-
likpuudena kasvama haavad, 
tammed, kased ja elujõuline 
kuuse järelkasv. 

Kohalikega raietööde üle 
arutledes paluti RMK-l taas-
tada metsarada Veski tänavalt 
Antsla surnuaia ja terviseraja-

ni ning selle sooviga RMK ka 
arvestab. 

Raietööd Kasumetsas on 
planeeritud 2023; 2028; 2032. 
aastasse.

„Elu on näidanud, et suu-
saradade juures on kõige 
mõistlikum teha raieid nö 
vananaistesuvel, siis on veel 
piisavalt kuiv. Kui ilm meid 
ei soosi, siis töid teha ei saa,“ 
sõnab metsaülem. Pehmema 
pinnasega metsaosades, kus 
raietööd talvisel ajal  suusara-
ja kasutamist ei sega, on plaan 
töid teha talvisel ajal külmu-
nud pinnasega. Tööde tege-
mise aeg lepitakse täiendavalt 
kokku kohaliku omavalitsuse 
ja puhkerajatisi haldavate mit-
tetulundusühingutega.

Agu Palo sõnul soovitak-
se raietöödest rääkides palju 
püsimetsandust. „Kasumet-
sas teeme esmakordselt Võ-
rumaal kahel männieraldisel 
valikraiet,“ märgib kogenud 
metsamees, lisades, et mitmel 
eraldisel tehakse aegjärkseid 
raieid, mis on varem Kasu-
metsa terviseraja ümbruses 
end õigustanud ja on võimal-

danud kasvatada ilusad sega-
metsad.

Kasumetsa terviseraja 
ümbruses ja metsamassiivi 
põhjapoolses osas on keskea-
lises metsas plaanis teha har-
vendusraieid, et luua paremad 
kasvutingimused ja kujundada 
elujõuline tulevikumets. Rada-
de ümbruses tehakse sanitar-
raiet, et tagada radadel liikuja-
te ohutus. 

Kasumetsa vanades met-
saosades, mis on määratud 
vääriselupaikadeks metsatöid 
ei tehta. Seal areneb mets loo-
duslikult omasoodu.

Kasumetsa metsatööde 
kavale laekus palju erinevaid 
ettepanekuid ja põhiline dis-
kusioon käis üraskikahjusta-
tud metsaosade uuendamise 
üle. Et otsus teha võimalikult 
demokraatlikult, pidas RMK 
vajalikuks kava tutvustada ja 
kinnitada Antsla valla voliko-
gus. 

Kasumetsa kava saab 
lugeda siin: https://media.
rmk.ee / f i les /Ants la_l in-
na_puhkemetsa_kava_aasta-
teks_2023_2032.pdf.

Vallavolikogus otsustati

22. novembril toimunud volikogu istungil:

• kiideti heaks Antsla linna 
puhkemetsa majandamise 
kava aastateks 2023-2032;
• kinnitati Antsla Gümnaa-
siumi arengukava aastateks 
2022-2028;
• otsustati eraldada MTÜ-le 
Urvaste Külade Selts 4044,38 
eurot projekti „Urvaste seltsi-
maja akende restaureerimise 

II etapp” kaasfinantseerimi-
seks;
• muudeti Antsla Vallavoliko-
gu alatise haridus-, kultuuri- 
ja spordikomisjoni koosseisu. 
Omal soovil lahkus komisjo-
nist Kaili Kalle. Komisjoni 
esimehe ettepanekul kinnitati 
Kaili Kalle asemel komisjoni 
liikmeks Tanel Puura ja lisati 

komisjoni liikmeks Maive Si-
nijärv.

Protokolliga saab tutvuda 
Antsla valla veebilehel: ht-
tps://antsla.ee/volikogu-istun-
gite-protokollid.

HELLE SAVI
volikogu sekretär-registripidaja

TEADE

Alates 1. jaanuarist 2023.a  
suletakse Kuldre endises 
vallamajas Antsla valla-

valitsuse teeninduspunkt. 
Edaspidi toimub elanike tee-
nindamine Antsla vallamajas 

aadressil: F. R. Kreutzwaldi 
1, Antsla linn Antsla vald.

ANTSLA VALLAVALITSUS

Veeteenuste hinna muutus alates 01.01.2023

AS Võru Vesi teeninduspiirkondades kehtivad vastavalt Konkurentsiameti 22.11.2022 otsusele nr 
9-3/2022-051 alates 01.01.2023 alljärgnevad teenusehinnad:

 

Kehtiv hind
Hind alates 
01.01.2023 Muutus 

eur/m3 
km-ta

eur/m3 
km-ga

eur/m3 
km-ta

eur/m3 
km-ga %

eur/m3 
km-ta

eur/m3 
km-ga

Tasu võetud vee eest 1,32 1,58 1,38 1,66 4,5% 0,06 0,07
Tasu reovee ärajuhtimise 
ja puhastamise eest 2,10 2,52 2,23 2,68 6,2% 0,13 0,16
KOKKU veeteenus 3,42 4,10 3,61 4,33 5,6% 0,19 0,23

AS Võru Vesi veeteenuste praegused hinnad kehtestati 01.10.2022. Käesoleva aasta alguses koos-
tatud ja augustis Konkurentsiameti poolt heakskiidetud veeteenuse hinda arvestatud elektrikulu ei 
kata täna püsivalt kõrget elektriteenuse hinda. 

AS Võru Vesi kasutab igal aastal veeteenuste osutamiseks umbes 2 100 000 kW/t elektriener-
giat. Elektrikulu moodustab veeteenuse põhjendatud kuludest ligikaudu 30%.

Viimasel kahel aastal oleme teinud investeeringuid päikeseparkidesse, Võru reoveepuhasti soo-
jatagastusseadmetesse, maaküttesse. 10% energiat toodame taastuvenergia allikatest. Antud meet-
med on andnud osalist kokkuhoidu, kuid pole võimaldanud piisavalt kaitsta ettevõtet ja tarbijaid 
äkilisest elektrienergia hinnatõusust. 

Seoses eeltooduga on veeteenuse hinna muutmine möödapääsmatu, et arendada ühisveevärki 
ja -kanalisatsiooni ning pakkuda kvaliteetset ja jätkusuutlikku teenust nii täna, kui ka tulevikus. 

Konkurentsiameti tervikotsusega on võimalik tutvuda aadressil www.voruvesi.ee.
AS VÕRU VESI

Üraskikahjustusega kuivanud kuused Kasumetsas. Foto: Arno Mikkor

Foto: Erli Tammet
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Nursipalu harjutusvälja laiendamine – miks, kuidas ja mis mõjudega?
ELARI KALMARU,

Riigi Kaitseinvesteeringute Keskuse 
harjutusväljade portfellijuht

Ukraina sõda on näidanud, et väl-
jaõppinud tegev- ja reservteenistus 
ning relvastus on väga oluline riigi 
iseseisvuse säilitamiseks. Sõdurite 
väljaõppeks on vaja neil aga harjuta-
da, mis ei ole võimalik tubastes tin-
gimustes.  Maastikku tuleb tundma 
õppida, keeruliste relvasüsteemide 
käsitsemist tuleb lihvida peenusteni, 
üksused peavad harjutama kokku-
mängu, juhid juhtimist. Nursipalu 
harjutusvälja laiendamise eesmärgiks 
on Eestis ära hoida seda, mis praegu 
toimub Ukrainas ning selleks on va-
jalik harjutada. 

Nursipalu harjutusvälja laienda-
mine on vajalik Eesti iseseisvuse ja 
julgeoleku tagamiseks, kuna Vene-
maa kallaletung Ukrainale, Eesti kait-
sevõime suurendamine ning NATO 
idatiiva kaitse tugevdamine tingib 
vajaduse kaitseväe harjutusvõima-
luste laiendamiseks ning täiendavaks 
liitlaste vastuvõtuks. NATO otsustas 
juunis Madridi tippkohtumisel, et tu-
gevdab oma idatiiva kaitset, sh Eesti 
kaitseks luuakse diviisi struktuur ja 
määratakse täiendavad liitlasüksu-
sed. Maakaitse kahekordistub 20 000 
võitlejani ning suureneb ajateenijate 
arv. Eestis on hetkel vaid üks suurem 
harjutusväli – Kaitseväe keskpolü-
goon –, kus on võimalik teha soo-
musmanöövri ning kaudtuleharjutu-
si, kuid mis on täna juba pea 100% 
hõivatud. Kaitseministeeriumi va-
litsemisala on kaalunud alternatiive 
üle terve Lõuna-Eesti ning Nursipalu 
harjutusvälja laiendamine on olemas-
oleva taristu paiknemist ja eraomandi 
osakaalu harjutusvälja alas ja sellest 
lähtuvalt ka laiendamise vajadusi ar-
vestades ainuke realistlik lahendus.

Nursipalu harjutusvälja laiene-
mise huviala kaardistus on esimene 
samm ning mis põhineb kaitseväe 
vajadustel, arvestab vajalike manöö-
ver- ja laskealadega, eri relvasüstee-
mide ja ettenähtud ohualadega. Eda-

sise protsessi käigus tullakse kohale, 
suheldakse ning kohalike inimestega 
ning püütakse aru saada kõikidest 
soovidest ning muredest – mitte kõigi 
kohalike vajadused ning soovid ei ole 
ühetaolised. Läbirääkimiste käigus 
arvestame kõigi maaomanike huvi-
ga ning leiame kõikidele osapooltele 
sobiva lahenduse. Riik on läbirääki-
mistel paindlik, millele viitab ka as-
jaolu, et viimase 20 aasta jooksul on 
riigikaitseliste ehitiste tarbeks oman-
damisel jõutud kokkuleppele 99,8% 
juhtudel ning vaid ühel juhul pole 
see õnnestunud.  Kodanikuühiskon-
na aktiviseerumine, rahvakohtumi-
sed, petitsioon, meediahuvi on täiesti 
normaalse ja eluterve demokraatia 
tunnus. Inimestel on võimalus oma 
muret väljendada ning riigi ülesanne 
on olla empaatiline, selgitada ja leida 
lahendusi. 

 
Nursipalu harjutusvälja  
huvialast ja läbirääkimistest 
Kaitseministeerium ja Riigi Kaitsein-
vesteeringute Keskus avaldasid 21. 
novembril Tsooru rahvamajas kolme 
valla esindajate ja kohalikele elanike-
ga kohtudes Nursipalu harjutusvälja 
laiendamise esialgsed plaanid koos 
väljaõppeala huvialaga, mis ulatub 
Antsla, Rõuge ja Võru valla territoo-
riumile. See on alles esimene samm 
läbirääkimistel ning arendustegevus-
te planeerimisel. Säilitamaks võima-
likult palju kohalikku kogukonda, 
oleme teinud järeleandmisi ala suu-
ruse osas ja vähendanud soovitava 
ala suurust – koos olemasoleva 3134 
hektari suuruse Nursipalu harjutus-
väljaga on huviala vähem kui 10 000 
hektarit, mis on väiksem kui Harju-

maal asuv keskpolügoon. Arvestades 
relvasüsteeme ja nende ohualasid, 
mille kasutamist on meil ja liitlastel 
vajalik harjutada (näiteks kaudtule- ja 
soomusmanöövri harjutusi), hõlmas 
esialgne huviala eskiis 12 000 ha. 

Eelkõige toimub laiendus riigi-
maade arvelt (ca 75%), et see puudu-
taks võimalikult vähe erakinnistuid. 
Harjutusvälja laienduse ala sisse jääb 
paraku 217 eraomandisse kuuluvat 
maaüksust, sh 21 maaüksust, millel 
asub Maa-ameti registri andmetel 
eluhoone. Kuna tegemist on sealhul-
gas ka reaalsete kodudega, siis oleme 
valmis kulutama aega ja energiat, et 
leida kõigile osapooltele sobiv lahen-
dus. 

Kõigile maaomanikele, kelle kin-
nistu jääb harjutusvälja laiendamise 
huvialasse, on saadetud vastavasisu-
line teavitus e-kirja või paberkandja 
teel. Kaitseministeeriumi valitse-
misala eesmärgiks on jõuda eraoma-
nikega kokkuleppele lähtudes kinnis-
vara avalikus huvides omandamise 
seadusest (KAHOS) - kokkuleppel 
maaomanikuga saab toimuda kas 
müügitehing või maade vahetamine. 
Varasemas praktikas ei ole vaid ühel 
juhul õnnestunud omandamise osas 
jõuda kokkuleppele. Tõenäoliselt võ-
tab kogu harjutusvälja ala välja aren-
damine, sh maade omandamine mõ-
ned aastad.  Hindamisel määratakse 
hüvitusväärtus, millele on võimalik 
lisada kokkuleppele jõudmisel moti-
vatsioonitasu 20% (kuid mitte vähem 
kui 0,8-kordne ja mitte rohkem kui 
50-kordne keskmine brutokuupalk) ja 
täiendav hüvitis 10%, kui omandata-
val kinnistul asub hoone, mida kasu-
tatakse elamiseks. Riigile kinnisvara 
müügi puhul kehtib tulumaksuvabas-
tus. Alternatiiviks on vahetusmaa 
leidmine. Võimalik on vahetada kin-

nisasja, kuid vahetatavad kinnisasjad 
peavad paiknema sarnases turupiir-
konnas ja riigilt vahetuseks pakutava 
kinnistu väärtus võib olla maksimaal-
selt 30% kõrgem omandatava kinnis-
tu väärtusest. Väärtuste vahe tuleb 
tasuda sellel osapoolel, kes vahetuse 
tulemusena saab kallima kinnistu.

 

Keskkonnast ja kogukondadest 
Paljud harjutusväljad ja väljaõp-
pealad jäävad mõningal määral ka 
looduskaitsealade alla või piirnevad 
nendega. Aladel on tihtipeale erine-
vad hoiualad, vääriselupaigad, maas-
tikukaitsealad jne. Sellest tulenevalt 
on ka kaitseväe alade liigirikkus suu-
rem, kuna harjutusväljadel kehtivad 
liikumispiirangud seoses keskkonna- 
ja ohualadega. Harjutusväljadel on 
loodus omapäi. Harjutusväljadel ja 
nende läheduses seiratakse riiklikult 
ka mitmeid kaitsealuseid liike, kel-
leks on näiteks kõred, kivisisalikud, 
väike-konnakotkad, must-tooneku-
red, metsised jp teised linnu-loom ja 
taimeliigid. Väljaõppealadel tehakse 
regulaarset põhjavee ning pinnasesei-

ret, sh pliiuuringuid, kus ei ole lähtu-
des kaitseväe tegevusest probleeme 
tuvastatud. Kaitseväe jaoks on oluli-
ne keskkonnahoid, kuna meie kaits-
misel on oluline metsane keskkond, 
mis kaitseb meid. See keskkond ei 
jää ainult kaitseväe kasutada. Kõiki-
del aegadel, mil väljaõppetegevust 
ei toimu, saavad kohalikud inimesed 
käia aladel metsas seenel-marjul või 
kasvõi niisama matkamas. 

Harjutusväli ei tähenda kohali-
ku elu lõppu. Vastupidi. Keskpolü-
goon asub Kõrvemaal, mis sarnaselt 
Nursipaluga on äärmiselt maalilises 
paigas, vahetult Ohepalu looduskait-
seala ja Põhja-Kõrvemaa loodus-
kaitseala kõrval, kiviviske kaugusel 
Lahemaast.  Saab käia seenel, mar-
jul, kalal, suusatamas. Ka mitmed 
turismifirmad tegutsevad harjutus-
väljade kõrval. Vallad nagu Kuusalu 
või Tapa on kaitseväe kohalolust 
kasu lõiganud. Keskpolügooni näitel 
saab riik isegi kaasa aidata kohaliku 
pärandi säilitamisse, nagu seda on 
mahajäetud turbatööstusküla ning 
tulevase linnavõitluslinnaku Raba-
saare pärandkultuuritahvlite üles-
märkimine.  Männiku harjutusväli 
asub Tallinna külje all tiheasustuse 
kõrval, kus suunas jätkub hoog-
salt ka Tallinna valglinnastumine. 
Kohalikku kogukonda toovad raha 
ka need sõdurid, kes tarbivad ko-
halikes kogukondades kaupu või  
teenuseid. 

Harjutusvälja laiendamisega te-
hakse kindlasti ka müramodellee-
rimine, kuna laiendamisega võib 
kasvada müra leviku ulatus. Kuna 
raskerelvade sihtmärgialasid planee-
ritakse tulevikus hajutatult, siis hajub 
alas ka intensiivne müra. Lisaks on 
oluline märkida, et harjutusväljadel 
ei toimu pidevat relvadest laskmist, 
kuna iga kell ei tohi harjutama min-
na. Harjutustest antakse ette teada ko-
halikele omavalitsustele ja laiemale 
avalikkusele ning lisaks on keelatud 
teatavatel perioodidel mürarikka te-
gevuse tegemine. 

Meie kaitsejõududel on vaja ala, 
kus nad saavad harjutada relvasüs-
teemide käsitlemist, üksuste vahelist 
kokkumängu ning juhid juhtimist. 
Sellist ala on vaja just Lõuna-Eestis, 
kuna üle Eesti on väljaõppealade või-
mekus ammendunud ning sõduritel 
Võrus on vaja harjutamispaika, mis 
on kodulinnaku lähedal. Nursipalu 
harjutusvälja laiendamine alles algab 
ning terve läbirääkimiste-projekteeri-
miste võtab aastaid aega.  

Kohtumine Kaitseministeeriumi ja Riigi  
Kaitseinvesteeringute Keskuse spetsialistidega

NURSIPALU HARJUTUSVÄLJA  
LAIENDAMISE TEEMADEL

Neljapäeval, 12. jaanuaril
kell 17 Tsooru rahvamajas.

Oodatud on harjutusvälja laiendamise 
alasse ja mõjualasse jäävad  

Antsla valla elanikud.

Kõigil maaomanikel, kelle 
harjutusväli jääb huviala 
piiresse või kes asuvad 
harjutusvälja laiendamise 
vahetusläheduses palume 
kontaktandmete täpsus-
tamiseks ning küsimuste 
küsimiseks pöörduda e-kirja 
teel aadressile harjutusvaljad@
kaitseinvesteeringud.ee. Juhul 
kui e-kirja ei ole võimalik 
saata, on võimalik helistada ka 
numbrile 5878 1665.  
Rohkem informatsiooni on 
võimalik leida aadressilt  
https://mil.ee/harjutusvaljad/ 
#t-nursipalu-laiendamine. 

Paralleelselt maade omanda-
misega alustatakse lisaks:
Tsiatsungõlmaale harjutusvälja 
teeninduskeskuse kolimist;
Sõmerpalu-Nursi riigimaan-
teele alternatiivse trassi 
projekteerimist ja ehitamist; 
Keskkonnamõjude ja sotsiaal-
majanduslike mõjude kaardis-
tamine ja leevendusmeetmete 
koostamine. Kindlasti toimub 
müramodelleerimine, kuna 
laienemisega kaasneb kindlasti 
müra kasv ja leviku ulatus.

Juhime tähelepanu asjaolule, 
et Nursipalu harjutusala laien-
duse huviala piir on avalik, 
mistõttu võivad esineda 
olukorrad, kus maaomanikud 
saavad ostupakkumusi ka 
kiireid tehinguid pakkuvatelt 
kinnisvara kokkuostjatelt. 
Palume müügisoovi korral igal 
juhul oodata ära Riigi Kait-
seinvesteeringute Keskuse 
pakkumus, sest:
1. riik maksab kinnistu ostu 
korral motivatsioonitasu 
20% (kuid mitte vähem kui 
0,8-kordne ja mitte rohkem 
kui 50-kordne keskmine 
brutokuupalk);
2. riik maksab elamiseks 
kasutatava hoone ostu korral 
hüvitist 10%;
3. riigile kinnisvara müügi 
korral kehtib tulumaksuva-
bastus (20%). 
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Aastalõputervitus
Inimesel on oma lühikese eksistentsi juures sageli keeruline 
hoomata hoomamatut. Ca 4,6 miljardit aastat on meie kodu-
planeet kihutanud kosmoses ligi 30 kilomeetrit sekundis, jät-
tes peagi seljataha ka järjekordse, käesoleva aasta.

Me ei suuda tunnetada seda aega ega kiirust, kuigi märka-
me ülimalt kiirelt mööduvaid aastaid. Alles ta algab, kui juba 
ongi käes jaanipäev, siis jõulud …  Alustav aasta on alati eri-
line, suurte ootuste ja lootustega, nagu puhas leht, kuhu veel 
mitte midagi pole kirja pandud.

Hetkel, jõulurahu ajal,  on aeg „lugeda“ möödunud aasta 
kohta kirja pandut. Enda mõtetes mõistagi. Sõltub ju suures-
ti meist endist, milline sõnum tekstis peitub. Kui see meile 
meeldib, võib aasta kordaläinuks pidada. Kindlasti on peidus  
ka vähem head, mida me ehk parema meelega unustadagi soo-
viks, mis vajaks vigade parandust.

Tehkem omad järeldused ning laskem lahkuval aastal ra-
hus minna Loodetavasti toimetasime nii hästi, kui hetkel oska-
sime ning õppisime vajakajäämistest. Võtkem peagi algavasse 
aastasse kaasa kõik positiivse, mis meie elus on ning kasvata-
gem selle väärtust! Ja mis veelgi tähtsam, märgakem häid ja 
uusi võimalusi ka siis, kui need koheselt silmagi ei paista, kui 
nägemiseks on vaja  rohkem tööd ning suuremat pingutust.

Tänan kõiki Kuldre Kooli töötajaid ja toetajaid, õpilasi ja 
lapsevanemaid ning soovin rahulikku jõuluaega, imelist talve, 
tervist, rohkem sallivust ja positiivsust algavasse aastasse! Et 
hää väega kotuse vägi ei raugeks!

ANDRUS KOMPUS
Kuldre Kooli direktor

Rahulikku jõuluaega 
ja teguderohket 
algavat aastat!

Kuldre Kooli pere

Aga Sipsikud tähistasid isadepäeva…
….. ja see oli üks ütlema-
ta vahva ja tore pidu! Üritus 
toimus novembri kuus ja mis 
veel kõige toredam- õues. 
Lumi oli maas ja õhtusel ajal 
oli väljas päris pime, kõik see 
lisas üritusele võlu ja teatavat 
salapära. Peole olid oodatud 
eelkõige isad ja vanaisad. Lap-
sed olid peo ootuses küll väga 
elevil, sest enamasti toovad 
ja viivad lapsi lasteaeda nen-
de emad, kuid sel päeval oli 
isal või vanaisal kohustus kell 
17.00 ja mitte minutitki varem,  
oma lapsele lasteaeda järgi 
tulla. Kaasa oli vaja võtta tas-
kulamp, ikka see õige , mitte 
mingisugune mobla lamp- see 
ka mõni lamp! Soojad riided 
pidid ka kõigil papsidel seljas 

olema, no et külm hangede va-
hel näpistama ei hakkaks.

Ah et miks pidu siis õues 
toimus? Eks ikka sellepärast, 
et Kuldre Sipsikud on käed 
löönud sellise vahva program-
miga nagu „Seikluste laegas“. 
Lisaks tervislikule toitumise-
le õpetab programm ka seda, 
kuidas vähendada istumisaega 
ja rohkem liikuda. Koos issiga 
on ju hiiglama vahva hangede 
vahel ringi mütata.

Algas üritus pisikese kont-
serdiga. Õp  Linda sai sõrmed 
soojaks süntesaatori klahve 
vajutades ja lapsed rõõmsalt 
lauldes. Minikontserdi lõpe-
tasid kaks rõõmsat „Vuntsi“. 
Kes nad olid ja kust nad tulid 
ei ole teada aga räppisid nad 

küll ägedalt. Räppi olid kaa-
satud ka kõik Sipsikud, ilma 
nendeta õiget räppi poleks 
saanudki!

Seejärel pidid lapsed ja is-
sid oma rühma õpetajad üles 
otsima. See oli raske ülesanne, 
sest kõik õpetajad olid endale 
sel õhtul vuntsid ette kasvata-
nud ja kuidas seda õiget õpeta-
jat vuntside tagant üles leida? 
Raske see oli, kuid mitte või-
matu. Iga rühm- meie lasteaias 
on neid kolm, oli oma  isadele 
Kuldre Kooli territooriumile 
erinevaid ülesandeid ära peit-
nud. Peidukaid tähistasid hel-
kurid. Vot selleks oligi oluline 
taskulamp kaasa võtta, sest 
ilma lambita oleks kogu see 
tore pere pimeduses kobanud! 

Et peidukaid lihtsam leida 
oleks, sai iga paps kaardi, mil-
le järgi orienteeruda. Eemalt 
vaadates oli tore jälgida talvi-
seid jaanimardikaid  hangede 
vahel ringi sibamas, mõnel  
eriti rõõmsa ja rahuloleva näo-
ga laps kukil  kilkamas. Oli nii 
lihtsamaid kui ka keerulise-
maid  ülesandeid, aga lahen-
duse leidsid kõik. Liikuda sai 
ka päris korralikult. Vahva peo 
lõpetas soe tee ja pirukas.

Lapsed olid toimunu üle 
väga õnnelikud. „See oli kõi-
ge ägedam pidu!“: hõiskasid  
nad. Võin kinnitada, et ka isad 
jäid rahule!

VAHVA PEO PANI KIRJA
õp Anneli

Üheskoos imelisse uude aastasse

Lusti Las-
teaias on 
kätte jõud-
nud üks 
tegusamaid 
per ioode: 
astume rei-
pal sammul 
vastu uue-
le aastale! 
Toimekas 
L u s t i p e -
re sagib ja 
korraldab: igaüks tahab anda enda panuse aastalõpu rõõmsa-
tesse tegemistesse.

Need imeilusad rühmade jõulupeod ning teisedki sünd-
mused sünnivad läbi kogemuste, läbi koostöö, läbi julgete 
arutelude ja muidugi südamega tehtud tööga. Koostööoskuste 
vajalikkus muutubki eriti oluliseks kiiretel aegadel. Ühise ees-
märgi nimel tegutsemine toimib Lusti Lasteaias igal tasandil: 
kui õpetajate poolt on ideede ja arutelude protsess läbi saanud, 
siis saab alustada enda mõtete viimist lasteni. Meie maja töö-
tab laste heaks, laste heaolu ja toetamine on meie jaoks esi-
mesel kohal igal hetkel. Ning võibki juhtuda, et vahel on just 
lapsed need, kes suunavad õpetajaid mõnda tegevust natuke 
teistmoodi planeerima. Samuti toetavad meie tegemisi koos-
töövalmid lapsevanemad: aidatakse nõu ja jõuga, tullakse 
vastu meie soovidele ja vajadustele. Just selline koostöö ning 
üksteise mõistmine ongi need lihtsad, aga olulised asjad mis 
aitavad meid edasi ka siis, kui mõni raskus teele satub.

Üheskoos liigume edasi uude aastasse: lasteaia toimekas 
kollektiiv, lapsed: meie rõõmupallid ning meie toetavad ja abi-
valmis lapsevanemad!

Soovime säravat, tegusat, rõõmu ja rahulolu pakkuvat uut 
aastaringi kõigile meie peredele, koostööpartneritele, kogu-
konnale!

MAIVE SINIJÄRV
Lusti Lasteaed

Meie koolis on ettevõtlikud noored
Antsla gümnaasiumis on 
teistmoodi koolipäevad tava-
line nähtus. Ettevõtliku koo-
li märksõnad on muuhulgas 
noorte algatus ja ettevõtlikkus. 
Seekord oli algatuseks töö-
tubade juhendamine noorte  
poolt. 

Gümnaasiumi õpilased ja 
nooremad õpilasesinduse liik-
med hakkasid kibekiiresti ette 
valmistama töötubade tegevu-
si.  Juhendajaks saab olla siis, 
kui ise teemat valdad.  Paari 
nädalaga sai kirja 16 töötuba. 
Oli üksikjuhendajaid ja mees-
konnamängijaid. Populaarsed 
olid liikumise ja muusikaga 
seotud töötoad (tants, mäng, 
korvpall, kitarrimäng, trummi-

mäng, jõusaal). Teine kategoo-
ria oli meisterdamine ja roboo-
tika (jõulukaardid, voolimine, 
dekoratsioonid, virtuaalne jõu-
lukaart, puutöö, simulatsioon). 
Ei puudunud ka piparkookide 
ja jõulumaiuse valmistamise 
töötuba. 

Töötubade juhendajad olid 

Liisa Loreena Värton, Henri 
Laul, Karl-Sander Liiver, Oli-
ver Jõela, Jürgen Hillak, Ka-
roliina Kütt, Sandra Jõela, Ma-
rit Raudsepp, Ragnar Puura, 
Marta Aher, Evita Saar, Taniel 
Heinaste, Mairo Tamm, Anna-
bel Hirv, Lars Vaiksalu, Kerli 
Rimm, Kristlyn Jaanimägi, 

Markus Sults, Paul Pruuli, Elii-
se Torga, Maria Lotta Saamo, 
Sandra Karing, Enely Malle-
us, Juss Joosep Holdt, Karolin 
Kiidron, Kerttu Kalda, Marite 
Kattai, Alessia Scarteddu, He-
len Liibert, Aron Aidla, Armin 
Armulik, Konrad- Konnor Per-
li, Helena Kriibi, Elena Kan-
nimäe, Karel Meitsar, Marily 
Veesaar.

Rõõm on tõdeda, et kõik ju-
hendajad olid tasemel, töötuba 
läks kõigil korda ja kogemus 
on alati juhendaja ja õpetaja 
boonus. Meie koolis on ette-
võtlikud noored.

LIIVIA REBANE

Sipsikutelt
Teisipäeval 06.12.22 toimus 
Kuldre Kooli lasteaia saalis 
nukuetendus „Karlssoni äpar-
dused jõuluõhtul“. Etendust 
olid vaatamas nii lasteaia lap-
sed, kui ka 1 – 4 klassi õpila-
sed.

Suured tänusõnad meie ak-
tiivsetele vanaemadele Saima 
Tell, Riina Ermel ja Ene Klaar, kes selle vahva etenduse sel- geks harjutasid ja lastele esita-

sid. See oli tõeliselt vahva. 
Suured ja väikesed Sipsi-

kud soovivad kõigile rõõmsat 
ja rahulikku jõuluaega ning 
palju toredaid hetki lähedaste 
seltsis.

KRISTINA ABSALON
Kuldre Kooli lasteaia

Õppealajuhataja - õpetaja

Foto: Liivia Rebane

Ülevaade õppeaasta 2021/22 minifirma Timm tegemistest
Alustasime sügisel viiekesi 
oma minifirmat. Ideeks oli 
meil toota lastele pusasid, 
mis näeksid välja stiilsed, aga 
oleks ka  mugavad.

Alguses väga kaheldi meie 
idees ja öeldi, et me ei saa sel-
lega hakkama. Aga kuna moti-
vatsioon oli väga suur, siis ära 
me minifirma ikka tegime.

Enne pusade õmblemist 
alustasime jõulusokkidega, 
mis osutusid üsna populaar-
seteks, ja  millega saime põh-
jalikumad õmblemise koge-
mused. Kangad,  millest me 
pusasid tegime, olid 95% puu-
villased ja kenad kirjud ning 
lastepärased.

Esialgu va-
jasime õmble-
misel väga palju 
abi, aga mida 
aeg edasi, seda 
ladusamalt meil  
läks ning lõpuks 
saime täitsa 
omapead hakka-
ma. Reklaamisi-
me ennast ka sotsiaalmeedias:  
Instagrammis, Facebookis ja 
TikTokis. Seal jagasime oma 
töödest videosid ja pilte.  

Käisime oma kaupa müü-
mas ka erinevatel laatadel, 
kus saime arendada oma suht-
lus- ja müügioskust. Laatadelt 
saime ka eritellimusi, milleks 

olid enamasti  
pusad ja sussid.

Te l l imus te 
valmistamine ja 
enda reklaami-
mine oli üsna 
aja- ja energi-
amahukas. Va-
hepeal veetsime 
oma nädalavahe-

tused koolimajas õmmeldes.
Talvel aga jäi meid alles 

kolm ja nii me ka jätkasimegi 
kolmekesi.

 Saime kogemusi, kuidas 
teha reklaami, planeerida töö-
jaotust ja suhelda inimestega. 
Oleme saanud aru, et iga tiimi 
liikme panus on oluline. Tänu 

sellele on meil läinud häs-
ti, oleme leidnud oma toote, 
mida müüa ja oleme saavuta-
nud mõningase tuntuse.

Kokkuvõtteks võime öel-
da, et meie eesmärk sai täide-
tud. Minifirma sai korralikult 
tööle ja meie  oleme selle abil 
väga palju õppinud.

Suur aitäh Triinu Elveti-
le, Tiina Paeglisele ja Kuldre 
Koolile.

Lisaks tahame tänada ka 
Heli Kuulmetsa, Andres Kap-
pi, Uue Antsla rahvamaja ja 
Antsla Innot.

MERIBEL PAEGLIS
Kuldre Kooli 9. klassi õpilane
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Antsla Gümnaasium on GLOBE kool
GLOBE (Global Learning and 
Observations to Benefit the 
Environment) on ülemaailmne 
alg-, põhi- ja keskkooli õpi-
lastele mõeldud uurimuslikku 
õpet ja praktilisi tegevusi pak-
kuv keskkonnasuunitlusega 
haridus- ja teadusprogramm. 
GLOBE vaatlustega igapäe-
vaselt tegelevad meie koo-
lis viiendikud. Kuna 5.klassi 
loodusõpetuse ainekavas on 
atmosfääri teema, siis tehak-
segi GLOBEs ka just neid 
vaatluseid. Infot saadavad ära 
suuremate klasside õpilased, 

kellest on saanud Antsla Güm-
naasiumi GLOBE meeskond. 
GLOBE tunnustas õpilasi ja 
juhendajat kiidukirjaga.

GLOBE ja KIKi koostöös 
viime USA saatkonna toel 

GLOBE ja Ukraina õpilastele 
läbi retked, matkad, õppekäi-
gud või õppepäevad looduses. 
GLOBE retk on sündmus, 
kuhu on kaasatud GLOBE-
ga seotu õpilased ja ukrain-

lased. Õppekäigus õpitakse 
tundma Eesti loodust, keelt 
ning GLOBE tegemisi. Antsla 
gümnaasiumi õpilased koos 
ukrainlastega osalesid Janek 
Joabi korraldatud õppematkal 

Karulas.
28.11.22 algas Antsla 

Gümnaasiumis GLOBE nä-
dal. GLOBE nädala raames 
lõimisime oma õpetatavad 
õppeained mõõtmistega. 
Tegime ühe nädala jooksul 
(28.11 - 5.12) atmosfääri 
vaatluseid. Mõõtsime tem-
peratuuri õhus ja pinnases 
(mullas ning lumes); jälgisi-
me õhuniiskust ja õhurõhku; 
määrasime pilvi ja lugesime 
taevast kokku kõik lennuki-
jäljed; mõõtsime tuulekiirust 
ja määrasime tuulesuuna ning  

vaatlesime sademeid.
Tagasiside lastelt oli po-

sitiivne. Õpilased uurisid põ-
nevusega nii karget hommi-
kut kui ka mõnusat sulailma. 
Kõige rohkem elevust tekitas 
tuule kiiruse ning lume tem-
peratuuri mõõtmine. 2.a klas-
si ilmavaatluse käigus valmis 
ka paar väikest lumememme. 
Õpilastele sai selgemaks ane-
momeetri, baromeetri hügro-
meetri ja termomeetri näitude l 
ugemine.

Õp Ülle Anier tänab kooli-
pere vahva koostöö eest.

Antsla vallas alustab taas  „Imeliste 
aastate“ koolitusprogramm 

lapsevanematele 
Meil on hea meel kutsuda Antsla valla 2-8 aasta vanuste las-
te vanemaid „Imeliste aastate“  koolitusele! „Imeliste aasta-
te“ koolitusi on Antsla vallas läbiviidud juba 2016. aastast. 
Nende aastate jooksul on üle 70 lapsevanema saanud õppida 
juurde praktilisi oskusi, kuidas hoida head suhet lapsega ja 
tema arengut sobivalt toetada.

Tegemist on tõenduspõhise koolitusega, mis tähendab, et 
koolituse mõju on teadusuuringutega tõestatud väga paljudes 
riikides üle maailma. Eestis juhivad programmi rakendamist 
Sotsiaalministeerium koostöös Tervise Arengu Instituudi ja 
kohalike omavalitsustega.

„Imelised aastad” on ennetusprogramm- see tähendab, et 
lapsevanemad saavad õpitu abil ennetada laste tõsiseid käi-
tumisprobleeme, juba ilmnenud probleemide korral on koo-
litusest abi nendega toimetulekul. Koolitusel õpitakse näi-
teks, kuidas luua turvalist ja head suhet lapsega, teda mängu 
kaudu arendada, sobival viisil tunnustada, seada lapse käi-
tumisele piire ja õpetada last enda emotsioonidega kohasel 
viisil toimetulema.  

Koolitus toimub 4 kuu jooksul, üks kord nädalas, korraga 
2 tundi korraga.

Soovitav on, et koolitusel osalevad lapse mõlemad va-
nemad. Kes ei saa tulla koos kaaslasega, võib tulla ka üksi, 
samuti on väga oodatud nii üksikvanemad, kasuvanemad ja 
teised täiskasvanud, kes lapsega igapäevaselt tegelevad.  Et 
koolitusel saaks osaleda kogu pere, korraldatakse koolitu-
sega samades ruumides lastehoid ning kõikidele osalejatele 
pakutakse kerget einet.

Koolituse läbinud vanemad on öelnud, et tunnevad endid 
koolituse läbimise järgselt enesekindlamana, oskavad pare-
mini keerulistes olukordades toime tulla ning laste käitumis-
probleeme ennetada ja ka lahendada. Kui peres on on väl-
jakujunenud, et lastega seonduv kipub olema rohkem ema 
õlul, siis julgustab koolitus isasid rohkem lapsega suhtlema 
ja nad muutuvad lastega suhtlemisel julgemaks ning initsia-
tiivikamaks ning kokkuvõttes  hakkavad vanemad omavahel 
rohkem  laste kasvatamisel koostööd tegema. 

„Imeliste aastate“ koolitust viivad Antsla vallas läbi sel-
leks vastava väljaõppe saanud  grupijuhid - psühholoog ja 
Tartu Ülikooli õppejõud Tea Ausin ja suhtlemisteener-täis-
kasvanute koolitaja  Kadri Kõiv.  

Järgmine grupp alustab 2023. aasta jaanuaris, esmaspäe-
viti Kuldre lasteaias. Koolitusele registreerumine on juba 
alanud – võta selleks ühendust valla sotsiaalnõunik Agnes 
Kirsbaumiga 529 0722, agnes@antsla.ee.

Lisainfot leiad „Imeliste aastate“ kohta https://tarkva-
nem.ee/koolitused/imelised-aastad/

KADRI KÕIV, TEA AUSIN

Antsla valla noorsootöö tunnustusüritus 2022
25. novembril tunnustati 
Uue-Antsla rahvamajas Antsla 
valla noorsootöös silmapaist-
vamaid noori, nende juhenda-
jaid ja tegusid. Antsla vallas on 
noori ja nende tegemisi mär-
gatud juba mitu aastat, selle 
aasta tunnustusüritus oli järje-
korras neljas. Üritust korraldas 
Antsla valla noortevolikogu 
koos Antsla vallavalitsuse ning 
Antsla ja Kuldre Noortekes-
kuste abiga. Tunnustusüritus 
on oluline, et kõik aktiivsed ja 
toredad noored, nende juhen-
dajad ning nende teod tunnus-
tatud saaksid. Sellel aastal ja-
gati seitsmesse kategooriasse: 
hea klassikaaslane, silmapais-
tev kooli esindaja, tegus noor, 
silmapaistev talent, hea juhen-
daja, noorte sõber ja aasta tegu 
noorsootöös. Kõik huvilised 
said kandidaate esitada, selleks 
oli olemas vorm, kuhu tuleb 
lisada iga kandidaadi kohta li-
saks kontaktile ka lühike kirjel-
dus selle inimese kohta. Seejä-
rel valib komisjon nende seast 
välja parimad. Komisjoni kuu-
luvad Antsla ja Kuldre koolide 
esindajad, valla esindaja, üks 
noor ja inimene tänavalt.

Sellel aastal esitati valdkon-
dade peale kokku 32 kandidaa-
ti. Nende seast valiti 9 laureaati.

Hea klassikaaslase tiitli sai 
Karl-Sander Liiver. Karl-San-
der on klassikaaslane, kes tuleb 
kooli alati rõõmsalt ning tervi-
tab igal hommikul kõiki õpeta-
jaid ja klassikaaslasi. Karl-San-
der on klassis see, kelle juurde 
minnakse nõu küsima, kui ei 
saada millestki aru ning ta on 
alati valmis teemasid väga põh-
jalikult lahti seletama.

Silmapaistva kooli esinda-
ja üheks laureaadiks sai Liisa 
Loreena Värton. Liisa Loreena 
on üliaktiivne noor, olles oma 
tegudega kõigile eeskujuks. 
Sel kevadel osales ta peaaegu 
igal olümpiaadil ja saavutas 
eesti keeles Võrumaal 1.koha. 
Ta esindab õpilaste huve õpila-
sesinduse presidendina, laulab 
lastekooris, on Eesti Õpilase-
sinduse Liidu aktivist ja Eesti 
Noorteühenduste Liidu ning 
T.O.R.E liige. Liisa Loreenat 
jagub igale poole, ta on kolm 

aastat olnud GLOBE mees-
konnas, kus on pidanud esita-
ma rahvusvahelisi raporteid. 
Ta kirjutas enda loovtööks 
monoetenduse ja esindades 
sellega kooli, võitis Võrumaa 
Laste- ja Noorte kooliteatri-
festivalil ning sai võimaluse 
esineda ka üle-Eestilisel teatri-
päeval Rakveres.

Teiseks silmapaistva kooli 
esindaja laureaadiks sai Kir-
ke-Adora Kärgenberg. Kir-
ke-Adora üks tõsine spordihunt, 
tegutsedes väga mitmes vald-
konnas. Ta esindab kooli erine-
vatel spordialadel, saavutades 
seal väga häid tulemusi. Samuti 
käib ta judo trennis ning esindab 
ka sellel alal oma kooli. Lisaks 
aktiivsele tegutsemisele spordis 
on Kirke-Adora aktiivne liige 
kooli õpilasesinduses ning alus-
tas sel sügisel oma kodukoha 
noorte huvide esindamist ka 
Antsla valla noortevolikogus.

Tegusa noore üheks tiit-
li kandjaks sai Andri Rätsep. 
Andri on aidanud korraldada 
Antsla EKB koguduse laste ja 
noorte linnalaagrit . Lisaks on 
Andri hea muusikalise andega, 
osaledes V.Ä.L.K noortebändis 
trummarina. Andri on alati abi-
valmis, töökas, õpihimuline ja 
tegus noor.

Teiseks tegusaks nooreks 
tunnustati juba silmapaistva 
kooli esindaja laureaadiks saa-
nud Liisa Loreena Värtonit. 
Liisa Loreena lõpetas juunis 
Antsla Muusikakooli viiuli eri-
ala kiituskirjaga. Ta on 4 aastat 
olnud aktiivne Liivimaa Noor-

teorkestri liige, esinedes koos 
orkestriga nii Lätis kui Eestis. 
Lisaks jõuab ta veel osaleda eri-
nevates koolitusprogrammides 
ning on ka Antsla valla noor-
tevolikogu esimees.

Silmapaistva talendina sai 
tunnustatud Marleen Rätsep. 
Marleen laulab V.Ä.L.K noor-
tebändis, esinedes erinevatel 
väljalaulmistel ja kontserditel. 
Lisaks kujundas ta Antsla EKB 
Koguduse noorsootöö ruumi 
kaks seina, maalides neile 6 
ruutmeetrised seinamaalid.

Hea juhendaja laureaadiks 
sai Kerli Hellamaa. Kerli ju-
hendab koolis kuut huviringi, 
mille hulka kuuluvad ka kõik 
koorid: lastekoor, poistekoor, 
mudilaskoor ja neidudekoor. 
Lisaks juhendab ta õpetajate 
ansamblit. Võib öelda, et kaks 
kolmandikku kooliperest on na-
katunud tänu tema sütitamisele 
laulupisikuga ning paljud õpi-
lased on hakanud huvi tundma 
pillimängu vastu.

Noorte sõbraks pärjati Ei-
nike Lemats. Einike on Antsla 
EKB Koguduse V.Ä.L.K las-
te- ja noortetöö koordinaator. 
Veedab noortega ühiselt aega, 
pakkudes hoolivust, mõistmist, 
kuulates ära noorte vajadused 
ja mured, neid suunates ja mo-
tiveerides.

Aasta tegu noorsootöös 
laureaadiks sai Antsla EKB 
Koguduse laste- ja noorte 
linnalaager 2022. Sel aastal 
osales Antsla EKB Koguduse 
laste ja noorte linnalaagris üle 
130 Antsla kogukonna lapse 

ja noore. Antsla kogukonna 
lastel ja noortel on laagris hea 
võimalus teha sporti ja sisus-
tada kvaliteetselt vaba aega. 
EKB Koguduse linnalaager on 
võimalus kogukonna lastel ja 
noortel kohtuda vanade sõpra-
dega ja leida uusi sõpru.

Sellel aastal said kõik lau-
reaadid kohaliku meistri Jana 
Valge poolt disainitud taldriku.

Antsla Vallavalitsus jagas 
kõikidele kandidaatidele koti-
kese boršisupi materjaliga.

• Hea klassikaaslane - Karl-
Sander Liiver

• Silmapaistev kooli esindaja -  
Liisa Loreena Värton ja Kirke-
Adora Kärgenberg

• Tegus noor - Andri Rätsep ja 
Liisa Loreena Värton

• Silmapaistev talent - Marleen 
Rätsep

• Hea juhendaja - Kerli Hellamaa
• Noorte sõber - Einike Lemats
• Aasta tegu noorsootöös - 

Antsla EKB Koguduse laste- ja 
noorte linnalaager 2022

Palju õnne ka kõigile nomi-
nentidele!

Täname esinejaid vahvate 
tantsude ja ilusate laulude eest 
ning täname ka toredaid õhtu-
juhte!

Suur tänu auhindade eest 
Jana Valge, tordi eest Helen 
Vettik, maitsva toidu eest Wer-
ton ja toetuse eest Antsla Vald!

Täname Antsla valla Noor-
tevolikogu ürituse korraldamise 
eest!

LAURA LÄÄTS, 
Antsla Valla noortevolikogu liige

Koolitus algab jaanuari keskpaigas ja hakkab toimuma 
esmaspäeviti Kuldre lasteaias. 

Registreerumiseks võta ühendust agnes@antsla.ee, 529 0722.

Pildil laureaadid vasakult paremale: EKB koguduse esindaja Peeter Lemats, Kerli Hellamaa, Marleen Rätsep, 
Andri Rätsep, Kirke-Adora Kärgenberg, Liisa Loreena Värton ja Karl-Sander Liiver. Pildilt puudub Einike Le-
mats. Foto: Sander Jürgenson
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Õnnitleme uusi 
vallakodanikke  

ning nende 
vanemaid!

SASKIA 
BRIGITTE 

JETE 
CASSANDRA

Palju õnne!

Südamlik 
kaastunne  

lahkunu 
lähedastele!
MAIE  NOORKÕIV

05.02.1940 - 21.11.2022
ELGER  LAANARU

21.05.1965 - 28.11.2022
SULEV  VENTSLI

21.09.1944 - 29.11.2022

 

Urvaste  
kihelkonna  
kirikuteated

24. detsember 17.00  Jõuluõhtu  Urvaste kirikus
25. detsember 1. Jõulupüha 
11.00 Urvaste kirikus. Kaetud on armulaud. 
14.00 Heimtali kirikus. Kontsert-jumalateenistus.
26. detsember 2. Jõulupüha Urvaste pastoraadis 
kell 11.00
31. detsember 17.00 Vana-aastaõhtu Urvaste 
kirikus
31. detsember 23.45 Urvaste kirikus aastavahe-
tuspalvus.
1. jaanuar Uusaasta 11.00 Urvaste pastoraadis
8. jaanuar 11.00 Urvaste pastoraadis,  
14.00 Heimtali kirikus
15. jaanuar 11.00 Urvaste pastoraadis, 
16.00 Antsla palvemajas

Kultuurikalender

Detsember
23.  Jõulupidu ansambliga Projekt ja Glamgirls, 
Uue-Antsla rahvamaja
26.  Jõulumatk. Algus Kaika koolimaja juurest,  
Kaika koolimaja
26.  Jõulutüdimuse viib Ansambel Justament,  
Antsla kultuurikeskus
28.  Mängufilm „Erik Kivisüda”,  Tsooru 
rahvamaja
31.  Aastavahetuspidu Tauri Anniga,  Tsooru 
rahvamaja

Jaanuar
6.  Tervisepäev Antsla Gümnaasiumi töötajatele,  
Antsla gümnaasium
8.  Tsooru mälumänguturniir,  Tsooru rahvamaja
10. PLF fond: Hanna-Liina Võsa ja Johan Rand-
vere,  Uue-Antsla rahvamaja
13. Suusad lumme I etapp –Kasumetsa, Kasu-
metsa terviserada
15. Tsooru lauatenniseturniir,  Tsooru rahvamaja
17. Vallavillak,  Antsla kultuurikeskus
24. Koolikontsert Tanja Mihhailova-Saar ja 
Mihkel Mattisen,  Antsla kultuurikeskus
26. Islandi kampsuni kudumise õpituba 
Uue-Antsla rahvamajas
27. Suusad lumme II etapp,  Kasumetsa tervi-
serada
31. Vallavillak,  Antsla kultuurikeskus 
Lusti lasteaia tervisevõimlemise ampsud tööta-
jatele  

Veebruar
2.  Küünlapäeva tähistamine,  Uue-Antsla 
rahvamaja
5.  Tsooru mälumänguturniir,  Tsooru rahvamaja
10.  Suusad lumme III etapp Stardid 18.00 ja 
19.00,  Kasumetsa terviserada
11. Tsirkuseetendus,  Antsla kultuurikeskus
14. Vallavillak,  Antsla kultuurikeskus
21. Lastekooride (Antsla, Kuldre, Osula) kont-
sert,  Uue-Antsla rahvamaja
23. Eesti Vabariigi aastapäev 105, Antsla valla 
tunnustuste üleandmine, Antsla kultuurikeskus
24. Matk Vabariigi terviseks - päikese tõusust 
loojanguni. Suusad lumme autasustamine 11.00 
Kasumetsa terviserada
Lusti lasteaia tervisevõimlemise ampsud tööta-
jatele 
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Tagasivaade raamatukogude aasta meie 
raamatukogude hoidjate pilgu läbi

Saima Tell,   
Kuldre ja Urvaste 
raamatukogu
Ajakirja Raamatukogu toimetaja Mih-
kel Volt küsis aasta algul minu soove 
raamatukoguaastaks ja neid võib luge-
da ajakirja selle aasta esimesest numb-
rist. Täide läks soov, et saaks maski 
kandmata suhelda ja tööst rõõmu tun-
da. Rõõmu sain tõesti tunda toredatest 
koostööpartneritest, lõbusatest lastest, 
asjalikest Ene  eakate seltskonnast, 
mitmekülgsetest lugejatest, vempe täis 
Riina  nukkudest  ning suhtlemisest 
valla teiste raamatukoguhoidjatega. 
Aitäh toetajatele, et Urvaste raamatu-
kogu jäi laenutuspunktina edasi tööta-
ma. Eriti mõnus oli oodata teisipäevast 
Võrumaa Teatajat, kus Liana Allas 
järjepidevalt tutvustas meie maakon-
na raamatukoguhoidjaid ja oskas igast 
paigast leida midagi huvitavat. Vabarii-
gi tasemel teema-aasta organiseerijad 
üllatasid pidevalt mingi huvipakkuva 
tegevusega või toimuva infoga. Väga 
vaheldusrikas aasta oma murede ja 
rõõmudega sai läbi ning jääb kindlasti 
meelde. Hea lehelugeja, tule ikka raa-
matukokku külla! Ilusat jõuluaega ja 
lugemisrohket uut aastat!

Liana Allas,   
Linda raamatukogu
Raamatukogud olid sellel aastal üle 
Eesti meedias pildis - raamatukogudest 
räägiti, nendes korraldati kohtumisi, 
see kõik on väga hea ja tore.  Minu 
jaoks tekkis väike vastuolu ka. Viima-
sel ajal on kogu aeg rõhutatud, et raa-
matukogud on kogukonnakeskused ja 
info jagamise punktid jne, aga üritused 
keskendusid ikka kõik lugemisele. Ehk 
siis - suures kampaanias jäi tahaplaani-
le see, mida raamatukogud veel teevad 
- et abistavad inimesi digitoimingutes, 
õpetavad nutiseadmeid, aitavad välja 

printida digitõendeid ja muud sellist. 
Kui nüüd minust rääkida, siis tänu 

raamatukogudest kirjutatud lugude 
sarjale Võrumaa Teatajale avastasin, 
kui ägedad inimesed on raamatukogu-
hoidjad.  Hallidest ja igavatest nurgas 
nohisejatest on asi kaugel - see on tant-
su-, nalja- ja kunstirahvas. Kui palju 
andekaid inimesi! Kui paljud raama-
tukoguhoidjad on kirjutanud projekte, 
päästnud rahvamaju (nagu meie Zirgu 
Evi)  Samas mäletavad kõik vanemad 
raamatukoguhoidjad neid aegu, kui 
küttepuude muretsemine, tegemine ja 
ahjude kütmine oli raamatukoguhoidja 
enda mure. Külmadest ruumidest või-
vad kõik rääkida. Raamatukoguhoid-
jad on omal ajal loendanud nii inimesi 
kui loomi. Ma ikka küsin enda käest, 
et miks see raamatukoguhoidja amet 
selline on, et kui on vaja lisaülesanded 
kellegi kaela sokutada, siis on need raa-
matukoguhoidjad. Kui on vaja kuskilt 
kokku hoida, siis jälle raamatukogud. 
Meie vald ei ole erand. Silma jääb, et 
raamatukogu üle otsustavad inimesed, 
kellel on mingid eelarvamused ja kes 
ise tegelikult külastavad raamatukogu-
sid vähe, kui üldse. 

Evi Kallas,   
Haabsaare raamatukogu
Üks emotsioon: Paar püsilugejat on 
kurvad, et Haabsaare raamatukogu 
läheb kinni, aga olid positiivselt mee-
lestatud, et hakkan uut raamatute ko-
jukandeteenust pakkuma (koduteenus, 
kord kuus, tasuta). Eks näis kuidas uus 
teenus käima läheb.

Mall Hüvenen ja Evi Kallas, 
Antsla raamatukogu
Antsla linnaraamatukogu 2022.aasta 
tõi kaasa Claire Piigli pensionile siir-
dumise. Tema asemele tuli Evi Kallas 
Haabsaare raamatukogust.

Raamatukoguaasta suurim üritus 
oli Meistrite Päev, kus osalesid kõik 
valla raamatukogud. Korraldasime 
väga vanade raamatute väljapaneku,  
mis pakkus väga paljudele huvi. Või-
malus maha kantud raamatute seast 
omale kirjandust valida tekitas lausa 
hasartset otsingulusti. Päeval osalenud 
kirjanikus Mika Keränen ja Tiina-Ma-
ria Steinberg kinkisid raamatukogule 
oma raamatuid. Kohaliku kunstniku 
Jana Valge pilt jääb meenutama seda 
päeva Antsla raamatukogus. Täname 
Meistrite Päeva korraldajate meeskon-
da!

Sügisene Kirjaniketuur, kus osale-
sid Loone Ots, Piret Bristol ja Eduard 
Tüür, pakkus kuulajatele paaritunnise 
toreda elamuse.

Kõige rohkem rõõmustab uute lu-
gejate tulemine raamatukokku. Sellel 
aastal on neid päris palju. Kahjuks teeb 
aeg oma tööd ja on viinud kaasa ka 
meie kauaaegseid lugejaid. Meenuta-
me neid tänutundega.

Ene Sõmer, 
Tsooru raamatukogu
Raamatukogude aasta“Kogu Eesti 
loeb“ on lõppenud ja annab teatepulga 
edasi-liikumisaastale.

Sellel aastal oli meeldivaks üritu-
seks Meistrite päev Antsla linna pargis, 
milles osalesid kõik Antsla valla raa-
matukogud.

Sügisel oli tore kohtumine kirjani-
kega Loone Ots, Piret Bristol, Eduard 
Tüür Antsla Linnaraamatukogus.

Tsooru raamatukogus saab üks 
kord kuus kokku seltsing „Elulõng“,-
räägime igapäevastel teemadel ja aru-
tame mõne raamatu lugu.

Lõpuks tahame tänada kõiki meie 
lugejaid - ilma teieta poleks ka meid. 
Soovime rahulikke pühi ja kohtume 
ikka raamatukogus, ka peatselt algaval  
liikumisaastal.

Spordikaja

Oleme uhked oma spordiharrastajate ja nende tulemuste üle
10. novembril toimusid maakonna 
koolinoorte MV rahvastepallis. Ants-
la poisid saavutasid võistlustel  II 
koha. Võistkonnas mängisid: Henri 
Haugas, Romet Carl Jaanimägi, Ras-
mus Kreevald, Andri Rätsep, Henri 
Roots, Andri Tamm, Erko Varik ja 
Oliver Värton

Antsla tüdrukud saavutasid aga 4. 
koha. Võistkonnas mängisid: Izanna 

Junolainen, Mirelia Kreevald, Lo-
reen Kalda, Katariina Käärmann, 
Kaidi Zagaja, Hanna ivask, Rebeka 
Roots ja Vivian Säinast.

6.12 toimusid Antslas ja Kuldres 
maakonna koolinoorte KV korv-
pallis. Võitjaks tulid Kuldre poi-
sid. Võistkonnas mängisid: Urmet 
Ader, Priit Paloots, Markus Helle-
nurm, Markus Veesaar, Henri Lõo, 

Kevin-Andreas Grossberg, Richard 
Mets ja Kenneth Talts.

Antsla poisid saavutasid III koha. 
Võistkonnas mängisid: Kristofer 
Haamer, Emil Saaroja, Marten Kesk-
küla, Robin Haugas, Kaimar Jänes, 
Aigar Uibu, Maanus Lillmann, Mag-
nus Lillmann ja Sten Vassiljev.

Palju õnne!

Antsla valla Spordikalender 
Liikumisaasta 2023

JAANUAR
6. Tervisepäev Antsla Gümnaasiumi töötajatele
13. Suusad lumme I etapp, Kasumets. Stardid 
kell 17.00 ja 18.00 / Hauka Veloklubi
15. Liikumisaasta avaüritus elanikele RÕÕMUS 
SPORDIPIDU Antsla Gümnaasiumi spordisaalis
18. Maakonna koolinoorte saalijalgpalli MV 
10-12 kl. poisid
19. Maakonna koolinoorte saalijalgpalli MV -9 
kl. poisid
22. Võru Helios Cup U14
25. TV 10 olümpiastart Võrus
26. EKSL 3x3 korvpalli piirkonnavõistlused -5 
kl. ja 6-7 kl. poisid
27. Suusad lumme II etapp, Kasumets. Stardid 
kell 17.00 ja 18.00 / Hauka Veloklubi
Lusti lasteaia tervisevõimlemise ampsud tööta-
jatele
Antsla Gümnaasium õpilastele - Lumepäev 
Kütiorus

Spordikalender on 2023 aastal seotud Liikumis- 
aasta üritustega. Spordivõistluste kõrvale oleme 
lisanud üritused, kus osalevad meie valla lapsed 
või kollektiivid.

15. detsemb-
ril saadeti 
pidulikult 
väljateenitud 
pensionipõl-
ve pidama 
kauaaegne 
Vaabina 
Raamatukogu 
juhataja Evi 
Zirk
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tsooru RAHVAMAJA
kutsub

Pilet 10 eur  |  info ja laudade broneerimine tel 58534682

31. DETSEMBER AL 22.00

Tsooru rahvamaja

2022 - 2023 

Avatud kohvik

26.12
2022

20:00
algus

Pilet eelmüügist Fienta.com:
kuni 30.11 hinnaga 12.-

01.12 - 25.12 hinnaga 17.-
26.12 kohapeal piletihind 20.-

Antsla Kultuurikeskuses

Jõulutüdimuse leevendus koos ansambliga

Jõulumatk
2 6 . D E T S E M B E R

K E L L  1 0 . 0 0
K A I K A

K O O L I M A J A

M A T K A  P I K K U S  C A  9 K M
 

M A T K A D E L  O S A L E J A T E  V A H E L
L O O S I T A K S E  V Ä L J A  4 X 5 0 €

L Õ U N A K E S K U S E
K I N K E K A A R D I D

 

Uue-Antsla RahvamajaS

23.DETS
kell 20.00

Glamgirls
S h o w g r u p p

PROJEKT
A N S A M B E l

P i l e t i d  f i e n t a s t

U U E - A N T S L A  r a h v a m a j a

19. DETSEMBRIL KELL 10.00
UUE-ANTSLA RAHVAMAJAS 

www.teatribuss.ee
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MÜÜA

LÕHUTUD
KÜTTEPUUD
(toores lepp ja haab)

Transpordivõimalus

Hind alates 60,-/rm

Urmas Zirk
5175691

Kaastööd  
palume saata 
17. jaanuariks 

kalev@antsla.ee 

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. 
Kreutzwaldi 1, Antsla linn 
66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee
Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Trükk: Printall
Tiraaž: 1915
Kohaletoimetamine: Omniva

Antsla Valla Leht

Antsla turuplatsil
TALUTURG

7. ja 21. JAANUARIL
alates kl 9.00

ISLANDI
KAMPSUN

Uue-Antsla Rahvamajas
26. jaanuaril kell 17
sissejuhatav õpituba.
Juhendab Ulvi Mustmaa

Sul on kapist puudu üks soe kampsun!

Kaasa võtta oma kudumisvahendid ja materjal
Osalustasu 3 eurot

kuulutus
Teeme elektritöid 

Majad, korterid, tööstus, kilbid kuni 
1000 volti, vajadusel projektid ja 

skeemid. Neljanda kategooria päde-
vus. Lisaks teostame ka erinevaid  

üldehitustöid.
Helistada telefonidel;  

56999053 ja 56989996

aega sisse elamiseks: 
väga head töökeskkonda ja
suurepäraseid töövahendeid;
kogenud kolleege;
võimalust areneda ja teha tööd,
mis on piirkonna metalli- ja
masinaehitussektori arenguks
suure mõjuga; 
56 puhkusepäeva.

omalt poolt
pakume:

soovitavalt erialane
(kõrg)haridus ja töökogemus;
arenemishuvi;
hea suhtlemisoskus.

Kandideerimine: kuni 01.01.2023, 
vkhk@vkhk.ee
Info: indrek.saar@vkhk.ee 

sobival 
kandidaadil on:

MTÜ Võrumaa Partnerluskogu avab LEADER 
projektitoetuste 2023. aasta taotlusvooru

Taotlusvoor meetmele 1 „Ko-
gukondlik areng“ on avatud 
06.-13.veebruar 2023.

Taotlusi saavad esita-
da Antsla-, Rõuge- ja Võru 
valla territooriumil vähemalt 
6 kuud tegutsenud mittetulun-
dusühendused ning sihtasutu-
sed, kohalikud omavalitsus-
üksused, kohalik LEADER 
tegevusgrupp ja ettevõtjad 
(juhul kui ettevõtja pakub ko-
gukonnateenust) v.a. Orava ja 
Misso piirkond.

Projektitaotluste hindami-
se tähtaeg Võrumaa Partner-
luskogus on hiljemalt 11. mai 
2023.

Taotlusvoorueelne in-
fopäev Meede 1 taot-
lejatele toimub reedel 
06.jaanuaril kell 14.00 
2023 ZOOMi keskkonnas. Re-
gistreerimine ja link koosole-
kule: https://us06web.zoom.
us/ j /83960318439?pwd= 
Q m R G R n U 3 U E 5 t S E p -
SUCtwV0lyNUpPUT09

Taotlusvoor meetmele 2 
“Ettevõtluse meede” 06.-13.
märts 2023.
Alameede 2.1. “Covid-19 
kriisi mõju leevendamine”

Taotlusi saavad esitada 
Antsla-, Rõuge- ja Võru valla 
territooriumil vähemalt 1 aasta 
tegutsenud mikro- ja väikeet-
tevõtjad, füüsilisest isikust 
ettevõtjad, kellel oli käibelan-
gus tulenevalt Covid-19 kriisi 
mõjust võrreldes 2019 aastaga 
v.a. Orava ja Misso piirkond.

Alameede 2.2. “Väikeettevõ-
tete arendamine”

Taotlusi saavad esitada 
Antsla-, Rõuge- ja Võru valla 
territooriumil vähemalt 1 aasta 
tegutsenud mikro- ja väikeet-
tevõtjad, füüsilisest isikust et-
tevõtjad, kes tegutsevad vald-
konnas, mis on üles loetletud 
Eesti majanduse tegevusalade 
klassifikaatoris EMTAK 2008 
jaos C - töötlev tööstus ja kes 
tegutsevad teenuse valdkon-
nas, mis on suunatud tegevus 
piirkonna elanikele v.a. Orava 
ja Misso piirkond.

Projektitaotluste hindami-
se tähtaeg Võrumaa Partner-
luskogus on hiljemalt 7. juuni 
2023.

Taotlusvoorueelne info-
päev Meede 2 taotlejatele 
toimub reedel 3. veebrua-
ril 2023 kell 14.00 ZOOMi 
keskkonnas. Registreeri-
mine ja link koosolekule: 
https://us06web.zoom.us/
j/88524146241?pwd=U3BG-
NFBjNEhJN3lNemFRS-
GY1cmx6Zz09

Taotlused tuleb esitada 
PRIA e-teenuse keskkonna 
kaudu alates väljakuulutatud 
taotlusvooru esimesest päe-
vast kuni viimase päeva kella 
16:00-ni.

Täpsem info Võrumaa Part-
nerluskogu kodulehel:  

https://voruleader.
ee/2023-taotlusvoor

            

SUUSAD LUMME
2023

I ETAPP 13.01
II ETAPP 27.01
III ETAPP 10.02

AUTASUSTAMINE 24.02
 

STARDID 17.00/18.00

ANTSLA
KASUMETSA

TERVISERAJAL

Tsooru Rahvamajas
15. jaanuar
kell 12.00

TSOORU
LAUATENNISE
VÕISTLUS 
Võistlusele oodatakse
osalema kõiki soovijaid

Registreerida palume:
tel 58534682, Krista


